ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX     Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

Về việc thông tin về văn bản

giả mạo Công văn số

4920/UBND-VX của UBND

tỉnh Bình Định đề nghị tiếp tục

phối hợp trong công tác đưa

người dân Bình Định tại Thành

phố Hồ Chí Minh trở về tỉnh.

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Hội đồng hương Bình Định tại

Thành phố Hồ Chí Minh.

Ngày 11/8/2021, UBND tỉnh Bình Định có ban hành Công văn số

4920/UBND-VX ngày 11/8/2021 về việc đề nghị tiếp tục phối hợp trong công tác

đưa người dân Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh trở về tỉnh (photo đính

kèm). Theo đó, tỉnh Bình Định dự kiến tổ chức tiếp 05 chuyến bay đưa miễn phí

người dân Bình Định có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và có nhu cầu trở về tỉnh từ

Thành phố Hồ Chí Minh bắt đầu từ ngày 15/8/2021 (tỉnh không tổ chức đưa

người dân bằng xe ô tô).

Tuy nhiên, trong những ngày qua, trên mạng xã hội và theo thông tin từ bà

con trong Thành phố Hồ Chí Minh phản ánh thì đã có văn bản giả mạo Công văn

số 4920/UBND-VX nêu trên của UBND tỉnh Bình Định (Văn bản giả mạo ghi

"…tỉnh tổ chức tiếp 50 chuyến xe đưa miễn phí người dân Bình Định…"). Đây là

hành vi vi phạm pháp luật, giả mạo văn bản của cơ quan Nhà nước.

Để chuyển tải thông tin đúng chỉ đạo của UBND tỉnh đến các cơ quan chức

năng liên quan, Hội đồng hương Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh và bà con

Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh; Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, thông tin cho các cơ quan

báo chí đóng trên địa bàn tỉnh và các phương tiện truyền thông khác để đăng tải

đầy đủ, rộng rãi về nội dung Công văn số 4920/UBND-VX ngày 11/8/2021 của

UBND tỉnh Bình Định; kế hoạch của tỉnh đưa người dân Bình Định tại Thành

phố Hồ Chí Minh trở về tỉnh.

2

 2

2. Đề nghị Công an tỉnh phối hợp với Công an Thành phố Hồ Chí Minh

điều tra, xử lý nghiêm hành vi vi phạm pháp luật, giả mạo văn bản của cơ quan

Nhà nước theo quy định.

3. Đề nghị Hội đồng hương Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh phổ

biến, thông tin rộng rãi nội dung Công văn số 4920/UBND-VX ngày 11/8/2021

của UBND tỉnh Bình Định để bà con yên tâm, đăng ký trở về tỉnh, tránh bị lừa

đảo.

UBND tỉnh Bình Định thông báo để các cơ quan chức năng, đơn vị liên

quan và người dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT; LĐTBXH;

- BCHQST;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ, các cơ quan

  báo chí trên địa bàn tỉnh  (đưa tin);

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, TT TH-CB, K5, K18, K9, K15.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-17T19:23:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-17T19:23:04+0700

		2021-08-17T19:25:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-17T19:38:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-17T19:38:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-17T19:38:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-17T19:38:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!